تهران مستقیماً به استانبول رفته مدت سیزده روز در آن شهر اقامت نمودم .
میدانیم که استانبول بزرگترین شهر ترکیه است و طی چند قرن مرکز
خلافت عثمانی بوده و بر بخش گسترده‌ای از کشورهای اسلامی حکمرانی می‌کرده
است .

سلطین عثمانی طی هفت قرن، از تاریخ ۶۸۰ هجری تا سال ۱۳۴۲ برابر
۱۹۲۴-۱۲۸۱ میلادی ابتداء بنام سلطان و سپس بنام خلیفه حکومت کردند و
سرانجام پس از جنگ بین‌المللی اول از خارج بدست متفقین و از داخل بتوطئه
حزب جوانان ترك منقرض شدند . مطابق سندی که مجله کویته العربی ارائه داده
است انقراض این سلسله فرامتی در راه ایجاد کشور یهودی فلسطین بوده است .
در این مدت مدید جمعاً چهل و دونفر از این سلسله عنوان خلافت و یا
سلطنت داشته‌اند .

خلفای عثمانی اصلاً از تیره ترکان غز منشعب میشوند آنان در زمره
لشکریان سلجوقی از نواحی خراسان به آسیای صغیر آمده و در آنجا حکومتی
تشکیل دادند و تدریجاً دایره فرمانروائی خود را از یک طرف تا قلب اروپا و مرز
ایتالیا و از طرف دیگر تا شمال آفریقا و سودان و کلیه کشورهای عربی گسترش
دادند . عثمان جد اعلای آنان متولد ۶۶۵ بنیادگذار این سلسله است .

سلطان محمد ثانی معروف به سلطان محمد فاتح در سال ۸۵۷ هـ (۱۴۵۳ م)
قسطنطنیه را فتح کرد با فتح این شهر، که مرکز امپراطوری روم شرقی بود این
امپراطوری از صفحه روزگار محو شد ، و در حقیقت خلافت عثمانی با گسترشی
فزونتر و پاشعار اسلام جای‌گزين امپراطوری مسیحی روم شرقی و سلسله‌هایی
از سلاطین مغول گردید .